
UCHWAŁA NR LI.66.2022 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 
z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Otyń na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1-4 i 8, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217 art. 220 ust. 1, art. 235, 
art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze 
zm.) oraz art. 31a i31b ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Otyń na rok 2022 przyjętym Uchwałą Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń 
z dnia 16 grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2022 po stronie dochodów w zakresie zwiększenia 
dochodów o kwotę ogółem 3.192.620,53 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1  
do niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2022 po stronie wydatków w zakresie zwiększenia 
wydatków o kwotę ogółem 737.463,69 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

3) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2022 po stronie przychodów w zakresie zmniejszenia 
przychodów o kwotę 2.455.156,84 zł. Przychody i rozchody budżetu w 2022r.  
po zmianach stanowią Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2022 po stronie dotacji w zakresie zmniejszenia dotacji 
o kwotę 1,00 zł. Dotacje po zmianach stanowią Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) § 1 Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie:  "§ 
1. Ustala się dochody budżetu Gminy w łącznej kwocie 49.902.123,32 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 44.599.920,44 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 5.302.202,88 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.” 

6) § 2. Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 52.803.087,14 zł, w tym: a/ wydatki 
bieżące w kwocie 42.288.408,64 zł, b/ wydatki majątkowe w kwocie 10.514.678,50 zł. 

2. Wydatki bieżące budżetu w kwocie 42.288.408,64  zł obejmują :  1/ wydatki  jednostek 
budżetowych w kwocie 22.191.377,81 zł , z czego: a/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane w kwocie 13.556.765,41 zł, b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
w kwocie 8.634.612,40 zł, 2/ wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.868.045,00 zł, 3/ 
wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 17.126.816,59 zł,4/ wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.087.953,24 zł, 5/ 
wydatki na obsługę długu w kwocie 14.216,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wydatki majątkowe budżetu w kwocie 10.514.678,50 zł obejmują wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 4.024.432,50 zł.”; 

7) W § 3 Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r. ustępy 1 i 2 otrzymują 
brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2.900.963,82 zł, który pokryty zostanie  
z: niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                                 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.049.142,66 zł oraz z nadwyżek 
z lat ubiegłych w kwocie 1.851.821,16 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1310989-0B1E-4F04-97C9-3B61FA8038F9. Podpisany Strona 1



2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.700.963,82 zł, w tym: 1.049.142,66 zł pochodzące 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                                 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 2.651.821,16 zł pochodzące z nadwyżek 
z lat ubiegłych.”; 

8) W § 6 Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r.: 

a) ppkt b otrzymuje brzmienie: 

„        „ b/ dochody budżetu z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
192.521,63 zł i wydatki budżetu na: realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 188.384,29 zł, realizację zadań ujętych  
w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 2.000,00 zł, realizację zadań  
z zakresu pomocy i usług społecznych, zapewniania schronienia, edukacji, opieki  
i wychowania, organizacji czasu wolnego oraz zdrowia publicznego w związku z pobytem  
na terenie Gminy Otyń obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi  
na terytorium tego państwa w kwocie 59.000,00 zł”, 

b) ppkt c otrzymuje brzmienie: 

„c/ dochody budżetu z Funduszu Pomocy w kwocie 2.105.454,01 zł i wydatki budżetu  
na realizację zadań ujętych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 
w kwocie 2.105.454,01 zł”, 

c) dodaje się ppkt „e/” w brzmieniu: 

„e/ wydatki budżetu z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 909.480,00 zł”, 

d) dodaje się ppkt „f/” w brzmieniu: 

„f/ wydatki budżetu z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  
w kwocie 641.566,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1310989-0B1E-4F04-97C9-3B61FA8038F9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LI.66.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 27 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 224 576,16 25 288,00 249 864,16

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 10 800,00 10 800,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 10 800,00 10 800,00

01095 Pozostała działalność 223 376,16 14 488,00 237 864,16

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

15 000,00 7 130,00 22 130,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 959,00 7 358,00 12 317,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

915 000,00 975,00 915 975,00

40002 Dostarczanie wody 915 000,00 975,00 915 975,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

3 000,00 975,00 3 975,00

600 Transport i łączność 1 640 031,00 265,00 1 640 296,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 618 192,00 265,00 1 618 457,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 934,00 265,00 3 199,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 007 701,50 10 355,00 2 018 056,50

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 007 701,50 10 355,00 2 018 056,50

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

30 000,00 9 111,00 39 111,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 086,00 559,00 1 645,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 420,00 685,00 1 105,00

710 Działalność usługowa 42 023,00 15,00 42 038,00

71035 Cmentarze 42 023,00 15,00 42 038,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 23,00 15,00 38,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 583 737,28 3 091 985,92 11 675 723,20

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 421 926,00 10 627,00 1 432 553,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 52 000,00 1 321,00 53 321,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1310989-0B1E-4F04-97C9-3B61FA8038F9. Podpisany Strona 1



0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 58 000,00 8 108,00 66 108,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 997,00 1 177,00 2 174,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

849,00 21,00 870,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 746 236,00 120 537,00 1 866 773,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 3 000,00 386,00 3 386,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 70 000,00 29 401,00 99 401,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 29 627,00 9 241,00 38 868,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 330 000,00 76 829,00 406 829,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

5 609,00 4 105,00 9 714,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

7 000,00 575,00 7 575,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

222 195,28 72 403,35 294 598,63

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

43 134,28 16 315,35 59 449,63

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

100 000,00 33 072,00 133 072,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

54 042,00 23 007,00 77 049,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 19,00 9,00 28,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

5 188 380,00 2 888 418,57 8 076 798,57

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 176 374,00 2 888 418,57 8 064 792,57

758 Różne rozliczenia 12 328 402,02 60 000,27 12 388 402,29

75814 Różne rozliczenia finansowe 711 306,02 60 000,27 771 306,29

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 215 781,73 60 000,27 275 782,00

801 Oświata i wychowanie 519 243,00 117,34 519 360,34

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 27 729,00 -3 368,26 24 360,74

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

15 681,00 -3 368,26 12 312,74

80104 Przedszkola 454 264,00 3 485,60 457 749,60

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1310989-0B1E-4F04-97C9-3B61FA8038F9. Podpisany Strona 2



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

51 302,00 3 485,60 54 787,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 192 610,00 173,00 192 783,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 130 110,00 173,00 130 283,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 110,00 173,00 283,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 424,00 3 446,00 10 870,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 424,00 3 446,00 10 870,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

32,00 16,00 48,00

0830 Wpływy z usług 7 387,00 3 428,00 10 815,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5,00 2,00 7,00

Razem: 46 709 502,79 3 192 620,53 49 902 123,32

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1310989-0B1E-4F04-97C9-3B61FA8038F9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LI.66.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 27 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 465 026,16 283 263,00 1 748 289,16

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 954 498,00 283 263,00 1 237 761,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 177 000,00 283 263,00 460 263,00

600 Transport i łączność 5 116 115,22 -1,00 5 116 114,22

60004 Lokalny transport zbiorowy 355 078,00 -1,00 355 077,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

355 078,00 -1,00 355 077,00

801 Oświata i wychowanie 11 264 582,00 244 014,34 11 508 596,34

80101 Szkoły podstawowe 8 198 876,00 243 897,00 8 442 773,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 000,00 10 800,00 33 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 742,00 6 900,00 57 642,00

4300 Zakup usług pozostałych 108 467,00 23 500,00 131 967,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 760 495,00 202 697,00 3 963 192,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 128 834,00 -3 368,26 125 465,74

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 266,00 -3 457,52 2 808,48

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 511,00 -819,16 691,84

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 215,00 283,40 498,40

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 5 740,00 84,61 5 824,61

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 393,00 -355,01 37,99

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 895,42 895,42

80104 Przedszkola 2 379 804,00 3 485,60 2 383 289,60

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 206,00 -2 963,94 8 242,06

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 672,00 -70,36 2 601,64

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 380,00 316,94 696,94

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 29 412,00 -12 333,87 17 078,13

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 12 799,90 12 799,90

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 579,00 -499,00 80,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 32,00 -32,00 0,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 6 267,93 6 267,93

851 Ochrona zdrowia 256 066,94 49 387,35 305 454,29

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 138 996,94 49 387,35 188 384,29

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1310989-0B1E-4F04-97C9-3B61FA8038F9. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 600,00 49 387,35 74 987,35

852 Pomoc społeczna 2 844 729,82 20 000,00 2 864 729,82

85202 Domy pomocy społecznej 330 000,00 20 000,00 350 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

330 000,00 20 000,00 350 000,00

855 Rodzina 7 946 806,00 -20 000,00 7 926 806,00

85504 Wspieranie rodziny 74 739,00 -20 000,00 54 739,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 955,14 -15 000,00 38 955,14

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 750,00 -3 500,00 6 250,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 368,00 -500,00 868,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -1 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 083 319,20 160 800,00 2 244 119,20

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 723 384,00 150 000,00 873 384,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 150 000,00 205 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

119 000,00 10 800,00 129 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 307,00 10 800,00 34 107,00

Razem: 52 065 623,45 737 463,69 52 803 087,14

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1310989-0B1E-4F04-97C9-3B61FA8038F9. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

905

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LI.66.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 27 października 2022 r.

1 800 000,00

2 651 821,16

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku

2

Lp. Kwota

3 700 963,82

1 1 049 142,66

1 4

Przychody ogółem:

0,00

Strona 1 z 1

3

Rozchody ogółem: 800 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1310989-0B1E-4F04-97C9-3B61FA8038F9. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

600 60004 2310 Gmina Miejska Nowa Sól 355 077,00

600 60014 6300 Powiat Nowosolski 12 866,00

600 60014 6300 Powiat Nowosolski 222 899,00

630 63003 6300 Powiat Nowosolski 1 450 000,00

750 75023 2710 Powiat Nowosolski 4 146,00

754 75412 2710 Powiat Nowosolski 700,00

851 85111 6300 Powiat Nowosolski 25 322,00

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Otyniu 503 327,00

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Otyniu 148 533,00

Nazwa jednostki

801 80104 2590 Prowadzenie przedszkola publicznego 670 782,00

852 85203 2007
Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży "Pomóż nie 

będę sam"
59 050,20

852 85203 2009
Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży "Pomóż nie 

będę sam"
6 949,80

926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 40 000,00

1 322 642,00 0,00 2 177 010,00

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu Gminy Otyń to kwota ogółem 3.499.652,00 zł, w tym dotacje na zadania bieżące

to kwota 1.788.565,00 zł.

   Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LI.66.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 27 października 2022 r.

   Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r.

DOTACJE UDZIELONE W 2022 ROKU Z BUDŻETU GMINY

DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

KWOTA DOTACJI W ZŁOTYCH
Dział Rozdział Paragraf Treść

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należące                                      

do sektora finansów publicznych

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1310989-0B1E-4F04-97C9-3B61FA8038F9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały Nr …….……2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia … października 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok Gminy Otyń 

Dochody 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo: 

  w rozdziale 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się dochody o kwotę 
10.800,00 zł z tytułu dotacji związanej z wyłączaniem gruntów rolnych z produkcji rolniczej; 

  w rozdziale 01095 Pozostała działalność zwiększa się dochody o kwotę 14.488,00 zł na podstawie 
wykonania za 9 miesięcy 2022r. 

2. W dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę w rozdziale 40002 
Dostarczanie wody zwiększa się dochody o kwotę 975,00 zł na podstawie wykonania za 9 miesięcy 
2022r. 

3. W dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne zwiększa się dochody  
o kwotę 265,00 zł na podstawie wykonania za 9 miesięcy 2022r. 

4. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami zwiększa się dochody o kwotę 10.355,00 zł na podstawie wykonania za 9 miesięcy 
2022r. 

5. W dziale 710 Działalność usługowa  w rozdziale 71035 Cmentarze zwiększa się dochody o kwotę 
15,00 zł na podstawie wykonania za 9 miesięcy 2022r. 

6. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

  w rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych zwiększa się dochody o kwotę 10.627,00 zł na podstawie wykonania za 9 miesięcy 
2022r.; 

  w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
zwiększa się dochody o kwotę 120.537,00 zł na podstawie wykonania za 9 miesięcy 2022r;  

  w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw zwiększa się dochody: 

a) o kwotę 23.016,00 zł na podstawie wykonania za 9 miesięcy 2022r., 

b) o kwotę 16.315,35 zł z tytułu dochodów z handlu hurtowego alkoholami, 

c) o kwotę 33.072,00 zł z tytułu dochodów z koncesji na sprzedaż alkoholi;   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1310989-0B1E-4F04-97C9-3B61FA8038F9. Podpisany Strona 1



  w rozdziale 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zwiększa się 
dochody o kwotę 2.888.418,57 zł z tytułu przyznanych dodatkowych dochodów z udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

7. W dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększa się dochody 
o kwotę 60.000,27 zł na podstawie wykonania za 9 miesięcy 2022r. 

8. W dziale 801 Oświata i wychowanie: 

  w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zmniejsza się dochody o 
kwotę 3.368,26 zł zgodnie z otrzymanym na 2022 rok dofinansowaniem projektu „Poprawa jakości 
edukacji przedszkolnej w Gminie Otyń”;  

  w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się dochody o kwotę 3.485,60 zł zgodnie z otrzymanym na 
2022 rok dofinansowaniem projektu „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Otyń”.  

9. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90001 Gospodarka 
ściekowa i ochrona wód zwiększa się dochody o kwotę 173,00 zł na podstawie wykonania za 9 
miesięcy 2022r. 

10. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby zwiększa się dochody o kwotę 3.446,00 zł na podstawie wykonania za 9 
miesięcy 2022r. 

Wydatki 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi zwiększa się 
wydatki o kwotę 283.263,00 zł na panele fotowoltaiczne na SUW w Niedoradzu. 

2. W dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy zmniejsza się 
wydatki o kwotę 1,00 zł wg faktycznego wykonania. 

3. W dziale 801 Oświata i wychowanie: 
  w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się wydatki o kwotę: 10.800,00 zł na 

wynagrodzenia bezosobowe, 202.697,00 zł na wynagrodzenia dla nauczycieli, 6.900,00 zł na zakup 
materiałów oraz 23.500,00 zł na zakup usług – na wnioski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z 
Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu.  

  w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zmniejsza się wydatki o kwotę 
3.368,26 zł zgodnie z otrzymanym na 2022 rok dofinansowaniem projektu „Poprawa jakości 
edukacji przedszkolnej w Gminie Otyń”;  

  w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się wydatki o kwotę 3.485,60 zł zgodnie z otrzymanym na 
2022 rok dofinansowaniem projektu „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Otyń”.  

4. W dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się 
wydatki o kwotę 49.387,35 zł na zakup materiałów i wyposażenia. 

5. W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej zwiększa się wydatki o 
kwotę 20.000,00 zł na opłaty do DPS-ów. 

6. W dziale 855 Rodzina w rozdziale 85504 Wspieranie rodziny zmniejsza się wydatki o kwotę 
20.000,00 zł – przesunięcie na opłaty do DPS-ów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1310989-0B1E-4F04-97C9-3B61FA8038F9. Podpisany Strona 2



7. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

  w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się wydatki o kwotę 150.000,00 zł na 
zakup usług – wymiana lamp na energooszczędne; 

  w rozdziale 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zwiększa się wydatki o kwotę 10.800,00 zł na zakup 20 sztuk sadzonek 
drzew miododajnych. 

Zmniejsza się deficyt budżetowy o kwotę 2.455.156,84 zł. 
 
Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2022 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 
roku”, w którym zmniejsza się przychody pochodzące z nadwyżek z lat ubiegłych o kwotę 2.455.156,84 zł. 

Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na rok 2022 „Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu 
gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych”, w którym zmniejsza się dotację dla Powiatu Nowosolskiego na odszkodowania związane z 
budową obwodnicy Konradowa o kwotę 247.101,00 zł oraz zmniejsza się dotację dla Gminy Miejskiej 
Nowa Sól na publiczny transport zbiorowy o kwotę 1,00 zł. 
W treści uchwały zmienia się kwoty dochodów budżetu z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych - zgodnie z budżetem. 

W treści uchwały zmienia się kwoty dochodów budżetu z Funduszu Pomocy i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom przybyłym z Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - zgodnie z budżetem. 

Do treści uchwały w paragrafie 6 dodaje się podpunkt „e” dotyczący środków z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych oraz podpunkt „f” dotyczący środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1310989-0B1E-4F04-97C9-3B61FA8038F9. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 3 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2022-10-26T22:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




